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Yeni Azərbaycan Partiyası – 30

Ümummilli lider Heydər Əliyevin 1992-ci il noyabrın 21-də bir müxalifət 
partiyası olaraq Naxçıvanda yaratdığı Yeni Azərbaycan Partiyası hakimiyyətə 
sivil yolla gəlməyin əsl “yol xəritəsi”ni ortaya qoydu. Bununla da dünya 
şöhrətli siyasətçi və dövlət xadimi ölkəmizdə yeni siyasi mədəniyyət və 
demokratik əxlaq nümunəsi yaratdı. 

Bu nümunə özündə sağlam, ob-
yektiv, şəffaf və demokratik mübarizə 
mədəniyyətini ehtiva edir və qələbə 
təminatına görə nadir təcrübədir. Bu 
örnək, əslində, mübarizə xəttindən və 
davranışından asılı olmayaraq bütün 
siyasi qüvvələr üçün gərəklidir.

Yeni Azərbaycan Partiyası Cənubi 
Qafqazın ən böyük siyasi qüvvəsi, 
ümumxalq partiyasıdır. Bu nəhəng 
təşkilat cəmiyyətin bütün təbəqələrini 
ətrafında birləşdirir və hər zaman is-
lahatlara açıqdır. Ulu öndər Heydər 
Əliyevin dediyi kimi, onun yaratdığı par-
tiya: “Dünənin, bugünün və gələcəyin 
partiyasıdır”. YAP-ın yaradılması 
Azərbaycan cəmiyyətinin sifarişi idi. 30 
il əvvəl bu günlərdə xalq Azərbaycanın 
gələcəyini və ölkənin çox ciddi siyasi-
iqtisadi kataklizmlərdən çıxış yolunu 
belə bir siyasi təşkilatın yaradılmasın-
da gördü. 

Məşhur “91-lər”in müraciəti 
əsasında zəmanəmizin dühası Heydər 
Əliyev Yeni Azərbaycan Par-
tiyasının yaradılmasına, ona 
rəhbərlik etməyə  razılıq 
verdi. Özünü “demokratiya  
aşiqləri” kimi qələmə verən, 
əslində isə antimilli və anti-
demokratik mahiyyət daşı-
yan Xalq Cəbhəsi–Müsavat 
hakimiyyəti Heydər Əliyev 
şəxsiyyətinə olan ümumxalq 
sevgisindən elə vahimələnirdi 
ki, hətta Yeni Azərbaycan Par-
tiyasının təsis qurultayının Bakı 
şəhərində keçirilməsinə də im-
kan vermədi. Demokratiyadan 
eninə-uzununa dəm vuran bu 
başabəla cütlük qurultay işti-
rakçılarının Naxçıvana gəlişinə 
belə çeşidli maneələr yarat-
maqdan çəkinmədi. 

Bütün bu süni əngəllərə 
baxmayaraq, 550 nəfərə qədər 
vətənpərvər insan hakimiyyətin təhdid 
və qorxu aparatına tabe olmayaraq qu-
rultaya qatıldı. Qurultay Naxçıvanda, 
Cəlil Məmmədquluzadə adına Dram 
Teatrının binasında keçirildi. Ulu öndər 
Heydər Əliyev dühasından güc alan, 
Azərbaycanın siyasi sisteminin əsasını 
təşkil edən Yeni Azərbaycan Partiyası 
yaradıldı. Beləliklə, Naxçıvandan baş-
layaraq bütün Azərbaycanın nicatına 
gedən yolun əsası qoyuldu. Qüdrətli 
şəxsiyyət Heydər Əliyevin hakimiyyətə 
gəlməsi tarixi zərurətə çevrildi. 

1993-cü ilin hərbi-siyasi böhra-
nı günlərində  müdrik Azərbaycan 
xalqı qaragüruha yox dedi. Antimilli 
hökumətin mövcudluğuna maksimum 
bir il dözə bilən cəmiyyət onu tarixin 
səhnəsindən birdəfəlik süpürüb atdı. 
1993-cü il iyunun 15-də Azərbaycanın 
Qurtuluş tarixi başlandı. Ulu öndər 
Heydər Əliyevin rəhbərlik etməyə baş-
ladığı yeni yaradılmış Azərbaycan Res-
publikası real müstəqilliyinə qovuşdu. 
Xalq artıq sahibsiz deyildi. Ona dünya 
səviyyəli lider – Böyük Heydər Əliyev 

rəhbərlik edirdi. 
Tezliklə xalqın mütləq əksəriyyətinin 

ölkə Prezidenti seçdiyi ulu öndər 
Heydər Əliyev bir daha müdrik liderlik 
zirvəsinə yüksələrək haqq və ədalətin 
keşiyində dayandı. Xalqın gözü 
tərəzidir. Xalq öz liderini birmənalı ola-
raq müəyyən edirdi. O xalq ki, ölkəsinin 
viran olduğunun fərqində idi və Heydər 
Əliyevə yeganə ümid yeri kimi baxır-
dı. Andiçmə mərasimindəki çıxışında 
Prezident Heydər Əliyev Azərbaycanın 
o zamankı faciəli vəziyyətini fırtınanın 
sahilə atdığı sınıq gəmi ilə müqayisə 
etdi: “Həmin gəmini yenidən tikmək, 
elə vəziyyətə salmaq lazımdır ki, bir 
daha dənizə çıxa bilsin. Azərbaycan 
indi, təxminən, belə vəziyyətdədir”.

Ümummilli lider hakimiyyətə qayıdı-
şı ilə Azərbaycanda demokratik inkişaf 
proseslərinin əsasını qoydu, ictimai-
siyasi həyatda sabitlik yaratdı, ölkəni 
dirçəliş və tərəqqi yoluna yönəltdi. 
Cəmiyyətdə şəxsiyyətin azadlığı və 

toxunulmazlığı, habelə onların hüquqi 
müdafiəsi təmin edildi, çoxpartiyalı sis-
tem üçün əsaslar yaradıldı, siyasi plü-
ralizm, vicdan və etiqad azadlığı, milli 
azlıqların hüquqları, qanun qarşısında 
bərabərlik təmin edildi.

Məhz müdrik dövlət xadimi Heydər 
Əliyev Azərbaycan dövlətçiliyini xaos 
və böhran məngənəsindən çıxar-
dı, ümummilli fəlakətin – vətəndaş 
müharibəsinin qarşısını aldı, döyüş 
cəbhəsində məğlubiyyətlər seriya-
sına son qoydu və atəşkəs rejiminin 
tətbiqinə nail oldu. Bir sözlə, ulu öndər 
xalqımızın taleyində misilsiz xilaskar 
missiyasını şərəflə yerinə yetirmişdir.

Bu gün ulu öndərin şah əsəri olan 
müstəqil Azərbaycan etibarlı əllərdədir, 
davamlı və dinamik inkişaf tempinə 
malikdir. Zəmanəmizin görkəmli 
dövlət xadimi Heydər Əliyevin düha-
sından “Ona özüm qədər inanıram və 
gələcəyinə böyük ümidlər bəsləyirəm”, 
– qiymətini alan Prezident İlham Əliyev 
Azərbaycanın bugünkü və gələcək inki-
şafının təminatçısıdır. O, Azərbaycanın 
çağdaş tarixinə yeni missiya ilə  

daxil olmuşdur. Cənab İlham Əliyevin 
rəhbərliyi altında Azərbaycan özünün 
milli dövlət quruculuğu və idarəçiliyinin 
növbəti şərəfli mərhələsini yaşayır.

Artıq  2 ildir ki, müzəffər Azərbaycan 
Ordusu Ali Baş Komandan İlham 
Əliyevin rəhbərliyi altında torpaqla-
rımızı Ermənistanın işğalçı silahlı 
qüvvələrindən azad etmək kimi 
müqəddəs vəzifəni şərəflə yerinə yetir-
mişdir. Zəfərimiz yeni tarixi reallıqlar ya-

ratmışdır. Ölkəmizin qarşısında 
yeni strateji vəzifələr müəyyən 
edilmişdir. Həmin vəzifələrin 
icra edilməsi üçün ölkənin siya-
si sisteminin mərkəzi elemen-
ti olan YAP-ın üzərinə böyük 
məsuliyyət düşür.  

Ulu öndər Heydər Əliyev 
dühasının məhsulu olan və mü-
asir Azərbaycan dövlətçiliyinin 
qorunması və inkişafında mi-
silsiz xidmətlərə imza atan 
Yeni Azərbaycan Partiyası öz 
müzəffər liderinin – Prezident 
İlham Əliyevin rəhbərliyi al-
tında yeni tarixi vəzifələrin ic-
rası prosesinə böyük töhfələr 
vermək niyyətində və iqtida-
rındadır. Bu, ilk növbədə, 30 
illik erməni işğalından azad 
edilmiş Qarabağın bərpası və 

yenidən qurulması kimi tarixi missiya-
nın icrası, habelə epoxal uğurlarımı-
zın təminatında müstəsna əhəmiyyətə 
malik olan siyasi dialoq mühitinin qo-
runması və dərinləşdirilməsi prosesinə 
yüksək səviyyəli dəstəyin verilməsi an-
lamını özündə ehtiva edir.

Müstəqil Azərbaycan dövlətinin me-
marı və qurucusu, cəmiyyətin aparıcı 
siyasi qüvvəsi olan Yeni Azərbaycan 
Partiyasının banisi Heydər Əliyev 
Azərbaycanda siyasi plüralizm, si-
yasi mədəniyyət və siyasi sistemin 
yaranmasının əsasını qoyan nadir 
şəxsiyyətdir. Müstəqilliyinin 31-ci il-
dönümünü qeyd etdiyimiz müasir 
Azərbaycan dövlətçiliyinin qurulması, 
möhkəmləndirilməsi və inkişafı ümum-
milli lider Heydər Əliyevin adı ilə bağ-
lıdır.

Elman NƏSİROV,  
Milli Məclisin deputatı, YAP 
Təftiş komissiyasının üzvü, 

Dövlət İdarəçilik Akademiyası 
Siyasi Araşdırmalar İnstitutunun 
direktoru, siyasi elmlər doktoru, 

professor

Azərbaycan Respublikasının yeni tarixi dövründə – müstəqillik epoxasında 
cərəyan edən ictimai-siyasi proseslərin önündə gedən, müasir və mütərəqqi 
ideyaların daşıyıcısı olan, ən önəmlisi, ulu öndər Heydər Əliyevin yaratdığı Yeni 
Azərbaycan Partiyasının siyasi arenaya daxil olmasından 30 il ötür. Azərbaycan 
dövlətçiliyinin üzləşdiyi mürəkkəb və böhranlı günlərdə belə bir aparıcı siyasi 
qüvvənin yaranması, birmənalı olaraq, tarixi zərurətdən irəli gəlirdi, eyni zamanda, 
ölkədə cərəyan edən hadisələrin məntiqi nəticəsi idi. 

Ümummilli lider Heydər Əliyev 
bu gerçəyi belə ifadə etmişdi: “Yeni 
Azərbaycan Partiyası Azərbaycanda 
gedən ictimai-siyasi proseslərin içindən 
çıxmış zərurətdir. Azərbaycanda ya-
ranan partiyaların bir çoxu ayrı-ay-
rı şəxslərin, siyasi fəaliyyətə başla-
yan şəxslərin şəxsi təşəbbüskarlığı 
ilə yaranan partiyalardır. Ancaq Yeni 
Azərbaycan Partiyasının fərqi ondan 
ibarətdir ki, bu partiya onu yaratmaq 
istəyən, siyasi fəaliyyətlə məşğul ol-
maq istəyən adamların istəkləri ilə, bir 
təşkilati mərkəz olmadan, hərənin öz 
tərəfindən hərəkət etməsi nəticəsində, 
ağır şəraitdə, böyük təqiblər şəraitində 
yaranmışdır”.

Xatırlatmaq lazımdır ki, 30 il əvvəl 
Azərbaycanda hökm sürən xaos, 
iqtisadi böhran, hərc-mərclik, siya-
si səriştəsizlik, torpaqlarımızın ardı-
cıl şəkildə işğal edilməsi faktiki ola-
raq dövlət müstəqilliyinin itirilməsi 
təhlükəsini yaratmışdı. Olduqca 
mürəkkəb bir şəraitdə 1992-ci ilin okt-
yabr ayında bir qrup Azərbaycan ziya-
lısı ulu öndər Heydər Əliyevə müraciət 
edərək, Azərbaycan xalqının mütləq 
əksəriyyətinin iradəsini əks etdirə bilən 
yeni bir siyasi təşkilatın yaradılmasını 
təklif etdi. Ölkə başçısı İlham Əliyev 
Yeni Azərbaycan Partiyasının VII qurul-
tayında “91-lər” adlanan həmin qrupun 
fəaliyyətini yüksək qiymətləndirərək 
qeyd etdi ki, onları Azərbaycan xalqı 
unutmamalıdır: “Mən Prezident kimi 
hər zaman onların fəaliyyətini yüksək 
qiymətləndirirəm. Təkcə ona görə yox 
ki, Heydər Əliyevə müraciət ediblər. 
Ona görə ki, qorxmadılar, çəkinmədilər, 
ölkə maraqlarını öz şəxsi maraqların-

dan üstün tutdular.”
Ümummilli lider Heydər Əliyev 

1992-ci il 24 oktyabr tarixli cavab 
məktubunda Yeni Azərbaycan Parti-
yasının yaradılması və ona rəhbərlik 
etməyə razılığını bildirdi və 1992-ci il 
noyabrın 21-də ulu öndərin sədrliyi ilə 
Naxçıvanda partiyanın təsis konfransı 
keçirildi. Həmin dövrdə hakimiyyətdə 
olan qüvvələrin təzyiq və təhdidlərinə 
rəğmən və Bakıda konfransın 
keçirilməsinə imkan verilməməsinə 
baxmayaraq, 550 nəfərdən ibarət 
təşəbbüs qrupu Naxçıvana gələrək, 
təşkilatın yaradılmasına nail oldu. 

Ölkə başçısı İlham Əliyev bu ta-
rixi hadisəni qiymətləndirərək qeyd 
etmişdir ki, Bakıda təsis konfransı-
nın qarşısını alanlar Heydər Əliyev 
fenomenindən qorxurdurlar. Onlar 
öz cılız mahiyyətlərini dərk edərək 
bilirdilər ki, bu tədbir Bakıda keçirilsə 
onların hakimiyyətinə son qoyulacaq.    

Bütün əngəlləri dəf edərək, 1992-
ci ilin 18 dekabr tarixində müvafiq hü-
quqi prosedurlardan keçən yeni siya-
si təşkilat Ədliyyə Nazirliyində rəsmi 
dövlət qeydiyyatından keçdi. Siyasi 
arenaya daxil olan partiyanın yara-
dılmasının ümummilli lider Heydər 
Əliyevin adı ilə bağlı olması cəmiyyətə 
anlatdı ki, bu siyasət dahisinin funda-
mental siyasi təcrübəsi, dərin zəkası, 
Azərbaycan xalqı qarşısında xidmətləri, 
həyatının hər dövründə nümayiş etdir-
diyi vətənpərvərliyi mütərəqqi insanları 
məhz onun ətrafında birləşdirə bilər.     

Görkəmli siyasi xadim, zəngin 
dövlətçilik təcrübəsi olan ulu öndər 
Heydər Əliyevin yeni yaradılan parti-
yaya rəhbərlik etməsi, siyasi təşkilatın 

nizamnaməsində bəyan edilən məqsəd 
və məramın xalqımızın milli maraqları-
nın qorunmasına yönəlməsi geniş xalq 
kütləsinin bu təşkilatın sıralarına daxil 
olmasına təkan verərək, qısa müddətdə 
Yeni Azərbaycan Partiyasının ümum-
xalq siyasi partiyasına çevrilməsinə 
gətirib çixardı.  Azərbaycan xalqının  
yeganə  ümid yeri olan Heydər Əliyevin 
siyasi arenaya qayıdışı hər bir soyda-
şımızda belə bir əminlik yaratdı ki, ya-
xın gələcəkdə ölkəmiz yeni möhtəşəm 
uğurlara imza atacaq. Həmin dövrü xa-
tırlayan Prezident İlham Əliyev qeyd et-
mişdir ki, “Xalqda böyük ümidlər yaran-
dı ki, nəhayət, xoşagəlməz hallara son 
qoyulacaq, nəhayət, Azərbaycanda 
çox ciddi siyasi qüvvə yaranır, nəhayət, 
Azərbaycanda siyasi sistem yaranır”.

Ulu öndərin siyasi hakimiyyətə qayı-
dışı və 3 oktyabr 1993-cü ildə müstəqil 
dövlətin Prezidenti seçilməsi birmənalı 
olaraq nümayiş etdirdi ki, ölkəmiz dün-
ya miqyaslı liderin rəhbərliyi altında 
tamamilə yeni bir inkişaf dövrünə daxil 
olur. Xalq inandı ki, ulu öndərin rəhbərliyi 
ilə Yeni Azərbaycan Partiyası siyasi 
avanqard missiyasını layiqincə yerinə 
yetirəcək. Dövlətçiliyin qorunub sax-
lanılması, daxili və xarici təhdidlərdən 
qorunması, ardıcıl iqtisadi, sosial, hü-
quqi islahatların həyata keçirilməsi im-
kan verdi ki, ölkəmizdə siyasi sabitlik, 
əmin-amanlıq təmin edilsin, demokra-

tik dəyərlərə əsaslanan dövlət qurucu-
luğu prosesi uğurla həyata keçirilsin. 
Bu tarixi əhəmiyyətli nailiyyətlərin real-
laşmasında Yeni Azərbaycan Partiyası-
nın müstəsna rolu var. 

Ölkənin ən mütəşəkkil, aparıcı si-
yasi qüvvəsi olan YAP-ın III qurultayın-
da Prezident İlham Əliyevin yekdilliklə 
Yeni Azərbaycan Partiyasının Sədri 
seçilməsi əyani şəkildə nümayiş etdirdi 
ki, ulu öndərin dövlətçilik ənənələrinə 
sadiq olaraq YAP ölkəmizi yeni bö-
yük uğurlara aparacaq və taleyüklü 
problemlərin həlli üçün fədakarcasına 
çalışacaq. Azərbaycan Respublikası-
nın Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin Ali 
Baş Komandanı, Yeni Azərbaycan Par-
tiyasının Sədri cənab İlham Əliyevin 
hərbi-siyasi strategiyasının döyüş 
meydanında parlaq şəkildə reallaş-
dırılması, Azərbaycanın ərazi bütöv-
lüyünün və suverenliyinin bərpası, 
Qarabağ üzərində üçrəngli bayrağımı-
zın dalğalanması bu inamın gerçəyə 
çevrilməsinin  möhtəşəm təsdiqidir. 

Yeni Azərbaycan Partiyasının keç-
diyi şərəfli yol əyani formada göstərir 
ki, Cənubi Qafqazın ən böyük siyasi 
qüvvəsi olan və sıralarında 700 mindən 
çox insanı birləşdirən bu əzəmətli 
təşkilat müasir şəraitdə müxtəlif ça-
ğırışlara və təhdidlərə adekvat cavab 
vermək, ölkəmizin qarşısında duran 
mürəkkəb problemlərin həlli yolları-
nı axtarıb tapmaq iqtidarındadır və 
bu istiqamətdə fəaliyyətini uğurlu da-
vam etdirir. Qarşısında duran mühüm 
vəzifələri layiqincə yerinə yetirən Yeni 
Azərbaycan Partiyası ulu öndərin 
bəyan etdiyi kimi, “dünənin, bugünün 
və gələcəyin partiyasıdır” və partiyanın 
Sədri İlham Əliyevin rəhbərliyi altında 
xalqımızı növbəti tarixi qələbələrə doğ-
ru aparır.     

Nizami SƏFƏROV,  
Milli Məclisin deputatı,  

YAP Təftiş komissiyası sədrinin 
müavini

Sabitlik, quruculuq və 
islahatlar partiyası

Sivil yolla hakim siyasi  
partiya olmağın nadir örnəyi

Yeni Azərbaycan Partiyasının 
Mərkəzi Aparatı qardaş Türkiyə 

xalqına başsağlığı verib
Yeni Azərbaycan Partiyasının Mərkəzi Aparatı 

İstanbul şəhərində baş vermiş partlayış nəticəsində 
insanların həlak olması və yaralanması ilə əlaqədar 
qardaş Türkiyə xalqına başsağlığı verib.

YAP-ın mətbuat xidmətindən AZƏRTAC-a bildiriblər ki, 
Partiyanın rəsmi tviter və feysbuk hesablarında paylaşılan 
başsağlığında qeyd edilib: “Qardaş Türkiyənin İstanbul 
şəhərində törədilmiş partlayış nəticəsində insanların həlak 
olması və xəsarət alması xəbərini böyük üzüntü ilə qarşı-
ladıq.

Bu vandalizm aktının sifarişçiləri və icraçılarını şiddətlə 
qınayır, hiddətimizi ifadə edir, həlak olanların ailələrinə, 
yaxınlarına, qardaş Türkiyə xalqına dərin hüznlə başsağ-
lığı verir, yaralananların tezliklə şəfa tapmasını diləyir, hər 
zaman dost və qardaş Türkiyənin yanında olduğumuzu 
qətiyyətlə bildiririk.

Dünyada söz və nüfuz sahibi olan, milli hədəflərinə 
doğru əmin addımlarla irəliləyən Türkiyə dövlətinə qar-
şı istənilən təxribat cəhdi iflasa məhkumdur. Yaşasın 
Türkiyə–Azərbaycan dostluğu, xar olsun düşmənlər!”. 

YAP-ın yubiley toplantıları davam edir
Yeni Azərbaycan Partiyasının təsis 
edilməsinin 30-cu ildönümü ilə 
əlaqədar silsilə tədbirlər davam edir.  
Noyabrın 14-də partiyanın Sabirabad, 
Lənkəran, Xaçmaz və Naftalan rayon 
təşkilatlarında  yubiley mərasimləri 
keçirilib.

Toplantılarda ümummilli lider Heydər 
Əliyevin və şəhidlərimizin əziz xatirəsi dərin 
ehtiramla yad edilib. 

Sabirabad rayonunda YAP rayon 
təşkilatının sədri Varis Rüstəmov, rayon icra 
hakimiyyəti başçısının birinci müavini Həsən 
Həsənov, YAP Veteranlar Şurasının üzvü, 
“91-lər”dən Məmməd Nəsirov, YAP İdarə 
Heyətinin üzvü, professor Tofiq Cahangirov; 
Xaçmaz rayonunda YAP rayon təşkilatının 
sədri Məhəmməd Balaqadaşov, rayon icra 
hakimiyyətinin başçısı Elnur Rzayev, YAP 
İdarə Heyətinin üzvü, Azərbaycan Respub-
likası Ailə, Qadın və Uşaq Problemləri üzrə 
Dövlət Komitəsinin sədri Bahar Muradova, 
YAP Veteranlar Şurasının üzvü, “91-lər”dən 

Sudeyif İmamverdiyev, Milli Məclisin depu-
tatı Sevil Mikayılova; Naftalanda YAP şəhər 
təşkilatının sədri Rövlan Heydərov, şəhər icra 
hakimiyyətinin başçısı Vüqar Novruzov, Milli 
Məclisin deputatı Anar Məmmədov, YAP İdarə 
Heyətinin üzvü Bayram Aslanov və başqaları 
çıxış ediblər.

Çıxışlarda Azərbaycanın aparıcı siya-
si qüvvəsi olan Yeni Azərbaycan Partiyası-
nın 30 il ərzində şərəfli inkişaf yolu keçdiyi, 
ümumxalq partiyası kimi dövlətimizin milli 
maraqlarının qorunmasında müstəsna rol oy-
nadığı diqqətə çatdırılıb. Vurğulanıb ki, ulu 
öndər Heydər Əliyevin zəngin dövlətçilik irsi 
və əbədiyaşar ideyaları Azərbaycan xalqının 
milli sərvətidir. Azərbaycan Prezidenti, Yeni 
Azərbaycan Partiyasının Sədri İlham Əliyevin 
rəhbərliyi ilə həyata keçirilən siyasət ölkəmizin 
dünyada söz və nüfuz sahibi olan qüdrətli və 
qalib dövlətə çevrilməsini təmin edib. 

Tədbirlərdə YAP sıralarına yeni qəbul 
olunmuş şəxslərə üzvlük vəsiqələri və partiya 
fəallarına fəxri fərmanlar təqdim edilib.

“Xalq qəzeti”
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